Администрация города Дубны Московской области
Управление народного образования

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА ДУБНЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ,

ЛИЦЕЙ № 6 ИМЕНИ АКАДЕМИКА Г.Н. ФЛЁРОВА

(ЛИЦЕЙ №6)

141986 г. Дубна, Московская область, ул. Понтекорво,16, тел/факс: 3-02-91, е-mail:school6@dubna.ru

№ 2 16.10.2017.

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Школьного Парламента — органа ученического самоуправления

Присутствовали:  12 членов Школьного Парламента,
зам. директора по ВР Ю.О. Белова
директор лицея Н.Г. Кренделева

Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решения
Избрали: председателя заседания — Валерию Горовую

секретаря заседания — Зою Коневу

Повестка заседания
1. Итоги выборов президента Школьного Парламента и руководителей министерств,

общешкольной конференции.
2. Утверждение плана работы на 2017-2018 учебный год.
3. Определение структуры ШП на 2017 – 2018 учебный год. Утверждение состава

министерств ШП.
4. О лицейской форме.

СЛУШАЛИ:
Юлию Олеговну Белову, заместителя директора по ВР, которая поздравила избранного

президента ШП Даниила Стипанюка и руководителей министерств и выразила надежду на
активную добросовестную работу ШП в текущем учебном году. Ю.О. Белова сказала, что
предвыборная кампания и общешкольная конференция прошли организовано, без нарушений,
объяснила значение ШП для жизнедеятельности лицея, какие задачи стоят перед ШП.
ВЫСТУПИЛИ:

Наталья Георгиевна Кренделева, директор лицея. Она сказала, что на конференции все
слышали отчеты работы министерств за отчетный период и предлагает признать работу прошлого ШП
удовлетворительной. Н.Г. Кренделева сказала, что она выносит благодарность Школьному Парламенту
за помощь в организации собраний обучающихся для ознакомления с нормативными документами и
выразила надежду, что вновь избранный ШП будет работать также активно, как и предыдущий.
СЛУШАЛИ:

Андрея Губанова, члена ШП, который предложил проект плана работы ШП в текущем
году.
ВЫСТУПИЛИ:

В процессе обсуждения были внесены замечания и дополнения в план работы (план
работы ШП прилагается).
СЛУШАЛИ:

Президента ШП Даниила Стипанюка.  Он поблагодарил всех за работу во время
предвыборной кампании и предложил структуру ШП на 2017 – 2018 учебный год. В ШП будут
работать 4 министерства: министерство культуры возглавят Алина Бугаева и Лера Горовая,
министерство печати и информации – Зоя Конева, министерство спорта – Даниил Малов,
министерство образования – Дмитрий Викулин.

ВЫСТУПИЛИ:
Руководители министерств, которые озвучили сформированные составы министерств.

СЛУШАЛИ:
Ю.О. Белова, зам. директора по ВР, предложила обсудить вопрос о внешнем виде

обучающихся и соблюдении Положения о форме  и внешнем виде обучающихся.
ВЫСТУПИЛИ:

В процессе  обсуждения было предложено проводить рейды, по итогам которых
определять рейтинг классов по внешнему виду обучающихся.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать работу ШП в 2016-2017 учебном году удовлетворительной (единогласно).
2. Утвердить структуру ШП, состав министерств (единогласно).
3. Утвердить план работы ШП на 2017-2018 учебный год (единогласно).
4. Один раз в четверть проводить рейд по классам по внешнему виду обучающихся и

подводить итоги.

Председатель заседания В. Горовая
Секретарь заседания   З. Конева